2022年 2月 1日

各 位

会 社 名 株式会社村田製作所

代表者名 代表取締役社長 中島 規巨

 （コード：6981、東証第１部）

問合せ先 財務戦略部長 後藤 秀一郎

     （TEL．075－955－6525）

通期連結業績予想数値および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年３月期通期連結累計期間の業績予想数値および配当予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年３月期通期連結累計期間業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売  上  高 営 業 利 益
税  引  前

当 期 純 利 益

当 社 株 主 に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 社 株 主 に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

(2021年７月 29日発表)

百万円

1,730,000

百万円

365,000

百万円

367,000

百万円

271,000

円 銭

423.56

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 1,770,000 410,000 416,000 302,000 472.00

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 40,000 45,000 49,000 31,000 -

増 減 率            （％） 2.3 12.3 13.4 11.4 -

（ご参考）

前期実績

（2021年３月期）

1,630,193 313,240 316,417 237,057 370.51

修正の理由

2022年３月期の業績見通しにつきましては、コンピュータ及び関連機器向けでの高水準な需要の継続や

為替変動の影響により、売上高は前回予想を上回る見込みです。また、生産高の増加に伴う操業度益の発

生や円安効果により、営業利益も前回予想を上回る見込みです。

このような状況のもと、当第３四半期連結累計期間における業績を勘案した上で、業績予想の見直しを

行った結果、2021年７月 29日に公表した 2022年３月期の連結業績予想を修正します。

２．配当予想の修正

 年間配当金

 第 2四半期末 期 末 合 計

 円  銭  円  銭  円  銭

前回発表予想

（2021年４月 28日発表）
     60.00     120.00

今回修正予想  65.00    125.00

当期実績 60.00

前期実績

（2021年３月期）
55.00    60.00    115.00

修正の理由

当社は株主の皆様への利益還元策として、配当による成果の配分を優先的に考え、長期的な企業価値の

拡大と企業体質の強化を図りながら、１株当たり利益を増加させることにより配当の安定的な増加に努め

ることを基本方針としております。

この方針に基づき、本日公表の 2022年３月期の連結業績予想と株主還元指標（配当性向・DOE（株主資

本配当率））並びに将来の発展のための再投資に必要な内部留保の蓄積などを総合的に勘案し、期末配当予

想を１株当たり 60円から５円増配の 65円に修正いたしました。これにより、当期の年間配当金は既に実

施済みの中間配当金 60円とあわせて 125円となります。

また、当期の年間配当金は前期の 1株当たり年間配当金 115円から 10円の増配となります。

（注意事項）

当該予想は、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素を含んでお

り、実際の業績は、業況の変化などにより当該予想と乖離する結果となりうることをご承知おき下さい。

以 上